
II Forum Edukacji Pozaszkolnej „Odkrywamy Talenty” 
   

Termin: 09.03.2017 r. 
 

Organizatorzy:  
 Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu 

 CKU Toruński Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli                         

w Toruniu 

 

Miejsce: 
Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu, ul. Przedzamcze 11/15  

 

Od wczesnego wieku dziecięcego warto odkrywać i szlifować naturalne talenty, redukować 

stres, napięcie i niepewność,  otwierając wychowanków na ruch przy muzyce, rytmikę, taniec 

w różnych jego formach. Ogromną rolę w kształtowaniu młodego człowieka odgrywa 

nauczyciel, który staje się mentorem, osobą podziwianą za osiągnięcia w dziedzinie nauczanej 

specjalności. 

 

Cel: 
Forum ma na celu wymianę doświadczeń i poszerzenie wiedzy teoretycznej i praktycznej 

dotyczącej pracy dydaktyczno- wychowawczej  w poszukiwaniu uzdolnień wychowanków.  

 

Odbiorcy: 

 nauczyciele oraz studenci kierunków pedagogicznych.  

 

Program : 
Rejestracja uczestników od godz. 15.30 

I.  Część teoretyczna  - godz. 15:45 –16:10  – sala  widowiskowa MDK I p. 

 

1. Powitanie- dyrektor MDK     

2. Prelekcje:  

o Maciej Pasternak  -   „Czy taniec rozwija?"   - 10.min 

o Anna Kannenberg - „ Taniec jako forma wspomagania rozwoju 

psychofizycznego”              - 10 min. 

     

II. Prezentacja artystyczna Zespołu  Tańca towarzyskiego Corta Jaca                         

godz. 16:10 – 16:20,  s.100  

 

III. WARSZTATY – przykłady dobrych praktyk,  godz.  16:30 – 19:05 

 Pakiet - 3 X 45 min. (16:30 – 17:15 ; 17:25 – 18:10 ; 18:20 – 19:05)  



1. Warsztaty rytmiczne – J. Łukaszewicz              s. 12/13 

2. Warsztaty tańca współczesnego  – M. Midura-Szymańska s. 101  

3. Warsztaty tańca towarzyskiego – A. Kannenberg   s. 100  

IV . Podsumowanie,  godz. 19:10, s.100 

 Losowanie lekcji artystycznej w MDK  dla  grupy dziecięcej 

 Rozdanie zaświadczeń dla uczestników   

 

Prelegenci: 

1. Maciej Pasternak - nauczyciel dyplomowany, doradca metodyczny kształcenia 
specjalnego TODMiDN;  instruktor tańca (taniec ludowy), choreograf w ZPiT 
"Toruniacy", "Kujawy", "Krakusy". W MDK prowadzi  Grupę ZET -  artystyczne 
zajęcia integracyjne z wychowankami z niepełnosprawnością intelektualną. 

2. Anna Kannenberg – nauczyciel kontraktowy, absolwentka podyplomowych 
studiów pedagogika tańca  w  Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy. 
Tańczy od 25 lat. Reprezentowała toruński klub taneczny na międzynarodowych 
turniejach tańca towarzyskiego. Od 14 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą jako 
nauczyciel,  instruktor, trener tańca towarzyskiego. W MDK od 10 lat prowadzi 
Zespół Tańca Towarzyskiego Corta Jaca. 

 

Warsztaty :   
1. Warsztaty tańca współczesnego,  M.Midura-Szymańskas.101 

 Rozwijanie kreatywności ruchowej 

 Improwizacja ruchowa bezkontaktowa z rekwizytem i bez rekwizytu 

 Improwizacja kontaktowa 

Marzanna Midura – Szymańska –nauczyciel dyplomowany,  absolwentka Akademii 

Wychowania Fizycznego, nauczycielka tańca współczesnego z ponad dwudziestoletnim 

stażem. Posiada doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi - oligofrenopedagog. 

Chętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem, prowadząc warsztaty dla nauczycieli. W 

MDK prowadzi Dziecięcy Zespół Tańca Współczesnego CEINAT.  

 

2. Warsztaty rytmiczne, J. Łukaszewicz, s.12 

 Ćwiczenia rozwijające koordynację słuchowo – ruchową, skoczność i zwinność 

 Zabawy kształcące współpracę w parze i grupie 

 Krótki układ choreograficzny. 

 

Jolanta Łukaszewicz – nauczyciel dyplomowany. Nauczyciel, pedagog, absolwentka 

Uniwersytetu  Mikołaja Kopernika w Toruniu z zakresu „Pedagogiki Wczesnoszkolnej”, 

Studiów podyplomowych z dziedziny tańca na Akademii Wychowania Fizycznego w 

Poznaniu, studiów podyplomowych „ Pedagogika Twórczości Dziecka”. Pracuje w 

Młodzieżowym Domu Kultury w Toruniu  i od 25 lat prowadzi zespół wokalno-taneczny 

„Psotki i Śmieszki”. W zajęciach biorą udział dzieci w wieku od 4-12 lat, na których uczą się 



nie tylko tańca i śpiewu, ale też współdziałania w grupie i twórczej pracy. Każdego roku 

wspólnie z dziećmi  tworzy przedstawienia teatralno- taneczne, stanowiące tematyczną 

całość, które są prezentowane na koniec roku szkolnego w Teatrze Baj Pomorski. 

3. Warsztaty tańca towarzyskiego, Anna Kannenberg  s.100 

 Podstawy pedagogiki tańca towarzyskiego 

 Zabawy i ćwiczenia uwrażliwiające dzieci na rytm i tempo muzyki 

 Zabawy i ćwiczenia wyrabiające estetyczne nawyki ruchowe 

 Różnice pomiędzy tańcami latynoamerykańskimi a standardowymi 

 Nauka podstawowych figur w wybranych tańcach towarzyskich 

 
Anna Kannenberg  nauczyciel kontraktowy, absolwentka podyplomowych studiów  
pedagogika tańca  w  Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy. Tańczy od 25 

lat. Reprezentowała toruński klub taneczny na międzynarodowych turniejach tańca 

towarzyskiego. Od 14 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą jako nauczyciel,  instruktor, trener 

tańca towarzyskiego. W MDK od 10 lat prowadzi Zespół Tańca Towarzyskiego Corta Jaca. 
 

Zgłoszenia przyjmujemy  do 06.03.2017 r. na podstawie karty zgłoszenia przesłanej na adres 

e-mail  kadry@mdktorun.pl lub dostarczonej do siedziby organizatora, albo telefonicznie w 

sekretariacie MDK  tel. 56 622 14 77 lub  725 600 156 w godz. 10:00-18:00 ( w przypadku 

zgłoszenia telefonicznego  Kartę zgłoszenia  należy podpisać  podczas rejestracji uczestnika 

Forum). 

Liczba miejsc ograniczona,  decyduje kolejność zgłoszeń. 

Uczestnictwo w II Forum Edukacji Pozaszkolnej jest nieodpłatne.  

Informacje szczegółowe: 

na stronie internetowej www.mdktorun.pl 

Małgorzata Pluta-Gromadzka tel. 665 637 136 – organizacja imprez MDK. 

Serdecznie zapraszamy! 

 

 


